
●京都のラジオ局の番組で「エンリッチミニトマト」を絶賛頂きました！

●トマトハウス栽培及び収穫状況と、新商品のお知らせ

●北海道鈴木知事に、長万部アグリ㈱の農場をご視察頂きました

●大阪の「阪急百貨店うめだ本店」での催事『春の北海道物産大会』に出店

　京都ＫＢＳラジオ『羽川秀樹の土曜は旅気分』という番組の４月２３日放送分で、「凄く甘いミニトマトとジュー
ス」と、「コマーシャル？」と思ってしまう程に絶賛頂いてしまいました。番組関係者がたまたま阪急うめだ本店の催
事で、「エンリッチミニトマト」とジュースをご購入頂いた様で、阪急百貨店の方も弊社も知らない内に宣伝になって
いました。

　２０２１年６月以降は、３ヵ月に一度のご報告を基本とさせて頂いております。地方創生事業開始に際し、太陽光
発電設備を合わせた土地整備等で町及び町民の皆様からご支援を頂きながらも、２０１７年の創業以来ビニールハ
ウスや潅水設備から備品に至るまで、〝私〟企業として全費用を賄って頑張っております。引き続き、本事業にご理解
とご支援を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

　昨年夏からの収穫が続いている２棟目の「エンリッチミニトマト」は、
「平均糖度」が過去最高の約１３度にまで上がっておりますが、収穫の最終
局面と考えております。
　一方、３月初に新たな作付（定植）を開始した１棟目のミニトマトは、５
月中旬から収穫開始予定です。当初「初物」として出荷予定ですが、こちら
もご贔屓にお願い致します。
　また、製品としては１００％ジュースに加えて、色々と使えて便利で美味しいジャ
ムとケチャップが追加されて町内でも販売されております。是非、ご賞味下さい。

　３月２６日に、鈴木北海道知事からのご要望で、ご視察をお受けしました。
　以下の鈴木知事のＦａｃｅｂｏｏｋと、北海道庁のホームページに記事が掲載されていて、「地方創生プロジェ
クト」としての取組と、「エンリッチミニトマト」の味とを、お誉め頂いております。是非ご覧下さい。（「なお
みちカフェ（長万部アグリ株式会社トマトハウス）」「知事コラム２２０３３１」などでも検索可能です。）
https://www.facebook.com/hokkaido.tijipage/posts/508694547481899
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/tsh/koramu/108161.html?msclkid=c9605929b15c11ec8b1db9bf3b8a1f88

　昨年に引き続き、４月１３日～２５日まで、「エンリッチミニトマト」を販売して参りました。生トマトは１ｋｇ箱
２，５００円、１５０ｇ入パック４１６円という価格での販売でしたが毎日売り切れる好評ぶりでした。それぞれ１本
１，０００円で販売したジュース／ジャム／ケチャップも、合計７００本以上をご購入頂きました。

■お問い合せについては、以下までお願いします。
　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社　　☎ 070－4800－6833

https://www.oshamambe-agri .co.jp/

࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ

13


